
Страна 1 од 2 

 

Чувати до краја:2029.год. 

Функција: 30, ред.бр.51 

Датум: 02.04.2024.год. 

Обрађивач: вс Ј.Фишић 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА 

Бр 824-8 

04.04.2024. године 
Б Е О Г Р А Д 

 
Наручилац Министарство одбране 

Управа за односе са јавношћу 

Војна штампарија 
Адреса  Београд, Ул.Ресавска бр.40б 

www.nabavke.mod.gov.rs 

 
На основу чл.36. Правилника о поступку јавних набавки у МО и ВС (''Службени војни лист'' број 

4/2022) и чл. 118. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („Службени војни лист“, бр. 

29/2014, 9/2017, 34/2019 и 19/2020), одговорно лице наручиоца - Војне штампарије,  д о н о с и :  

О Д Л У К А  
 

Одбија се понуда понуђача „ASTRID“ д.о.о. Понуда - бр 21 од 28.03.2024. године (заведена 

од стране наручиоца под дел.бр. 824-4 од 26.03.2024 године),  ул. Трише Кацлеровића бр. 

27к, 11000 Београд, МБ:06515118, ПИБ:100163097. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је дана 22.03.2024. године донео Одлуку о спровођењу поступка јавне набавке, 

заведену под деловодним бројем 824-2. 

Позив за подношење понуда  заведен је под дел. бр. 824-3 од 22.03.2024. године. 

Позив је објављен на порталу: www.nabavke.mod.gov.rs . 

 

У извештају о спроведеном поступку набавке - наруџбеницом бр. 824-7 од 04.04.2024. 

године, констатовано је следеће:  

1)Подаци о набавци: 

Редни број из Плана ЈН за 2024 годину 1.0693-962/2024. године 
Редни број набавке за текућу годину 6/2024 
Предмет набавке: 1.Куглични лежај, 3204А-2Z TN9/MT33              10 ком  

2.Семеринг, 28х47х8                                              10 ком 

3.Куглични лежај, 6203 2RS EES                          10 ком 

4.Сегер осигурач, 47 за унутрашњу рупу             10 ком 

5.Семеринг, 35х47х7                                                3 ком 

6.Оринг прстен, 35х3                                                3 ком 

Назив и ознака из општег речника набавки Резервни делови за поправку и одржавање 

машина за хартију, штампарских и 

књиговезачких машина и њихови делови  

ЦПВ- ознака 42991000 
Процењена вредност набавке (без ПДВ-а) 35.000,00 динара. 
Врста поступка набавке: набавка наруџбеницом мимо Закона о ЈН 

чл.27.1.1 
Критеријум за оцењивање: најнижа понуђена цена 
Вредност уговора о набавци (без ПДВ-а): 26.468,50  динара 
Вредност уговора о набавци (са ПДВ-ом): 37.762,20  динара 



Страна 2 од 2 

2)Назив-име понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање:  

Примљена понуда од стране добављача „ASTRID“ д.о.о Београд је благовремена и једина, 

али иста није у складу са дефинисаним условима из позива за подношење понуда и то: 

 

- Понуда добављача не садржи гарантни рок, а дефинисани гарантни рок у позиву за 

подношење понуда гласи: „најмање 6 (шест) месеци”; 

 

-  У понуди добављача су одређена два рока за плаћање:рок плаћања по понуди од 30 дана и 

авансна уплата 100%, а дефинисани рок плаћања у позиву за подношење понуда гласи: „у 

року од 30 (тридесет) дана, а на основу члана 4. Закона о роковима измирења новчаних 

обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник РС” број 119/12, 68/15, 113/17, 

91/19, 44/21 и други закон, 130/2021, 129/2021-други закон и 138/2022)”; 

 

-  У додатним објашњењима из понуде добављача описане су врсте делова који су кинеске и 

источне производње, а дефинисани услов у позиву за подношење понуда гласи: „делови 

овлашћеног дистрибутера „Koyo”, више врста”. 

 

Ранг листа понуђача према понуђеној цени: 

                 Назив/име понуђача Понуђена цена (без ПДВ-а) 

„ASTRID“ д.о.о. Београд 26,468,50 динара 

Службеник за јане набавке констатовао је да је достављена једна понуда, а после прегледа и 

стручне оцене понуде да је једина достављена понуда понуђача „ASTRID“ д.о.о Београд 

неприхватљива, јер иста није у складу са позивом за подношење понуда. 

Понуда не садржи гарантни рок како је то јавним позивом наручиоца тражено, захтевано је 

авансно плаћање што је такође у супротности са јавним позивом (плаћање је од стране 

наручиоца дефинисано у року од 30 дана од дана испоруке добара). Понуђена добра нису од 

овлашћеног дистрибутера већ су кинеске и источне производње, што је такође у супротности 

са  условима дефинисаним у јавном позиву. 

 

Предлажено је  наручиоцу за избор: 

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог службеника за јавне набавке о одбијању 

достављене понуде, те је на основу законског овлашћења донело одлуку да је понуда 

понуђача „ASTRID“ д.о.о. Београд, неприхватљива те једину достављену понуду одбија. 

 

ЈФ.-23-654 

                                                                                                                   ДИРЕКТОР 

        потпуковник 

        Далибор Мијаиловић, маст. екон. 
 

Урађено у једном примерку,  

умножено у 1 примерак, достављено: 

- Обрађивачу  

- архиви. 

 

 

 

 

 

 

 


